1

平成30年３月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工 藤  智 昭

（コード番号：6562 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 遠 藤  雅 宏

（ TEL. 03-5337-8218）

主要株主およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成30年４月１日付け（予定）で、下記の通り、当社の主要株主およびその他の関係会社が異動す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の主要株主およびその他の関係会社であるソフトバンクグループインターナショナル合同会

社（以下「SBGI」）の親会社ソフトバンクグループ株式会社にて本日開催されました取締役会にて、

同社グループ内の組織再編の一環として、SBGIが保有する当社株式をソフトバンク株式会社へ移管す

ることが決議されました。

これにより、平成30年４月１日付け（予定）で、ソフトバンク株式会社が当社の主要株主およびそ

の他の関係会社に該当することとなりました。

２．異動する主要株主およびその他の関係会社の概要

（１）主要株主およびその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

① 名称 ソフトバンクグループインターナショナル合同会社（SBGI）

② 所在地 東京都港区東新橋一丁目９番１号

③ 代表者の役職・氏名 職務執行者（会長）孫 正義

職務執行者（社長）宮内 謙

④ 事業内容 持ち株会社

⑤ 資本金 22百万円（平成29年３月末現在）

⑥ 設立年月日 平成13年１月26日

⑦ 大株主及び持ち株比率 ソフトバンクグループ株式会社 100％

⑧ 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当該会社（SBGI）が保有する当社株式をソフトバンク

株式会社に移管するものであります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（２）新たに主要株主およびその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

① 名称 ソフトバンク株式会社

② 所在地 東京都港区東新橋一丁目9番1号

2

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 孫 正義

代表取締役社長 宮内 謙

④ 事業内容 移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通信サービスの提

供、インターネット接続サービスの提供

⑤ 資本金 177,251百万円（平成29年３月末現在）

⑥ 設立年月日 昭和61年12月９日

⑦ 大株主及び持ち株比率 SBGI 99.99％

⑧ 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 SBGIが保有する当社株式を当該会社に移管するもので

あります。

人的関係 当社社外取締役である藤平 大輔は、当該会社の法人事

業統括 法人事業戦略本部 デジタルマーケティング事

業統括部 統括部長であります。

取引関係 当社は当該会社を含むソフトバンクグループ※との間

で取引関係があり、平成29年３月期における取引総額

は3,084百万円（当社の連結売上に占める割合は

26.3％）であります。

※ ソフトバンクグループ株式会社とその子会社のソフトバンク株式会社及びヤフー株式会社を意味しております。

３．異動前後における議決権の数及び議決権所有割合

① ソフトバンクグループインターナショナル合同会社

 属性
所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）

大株主

順位

異動前

（平成29年12月31日

現在）

主要株主

その他の関係会社

5,625,000株

（56,250個）
32.8％ 第２位

異動後 ―
0株

（0個）
0.0％ ―

② ソフトバンク株式会社

 属性
所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）

大株主

順位

異動前

（平成29年12月31日

現在）

―
0株

（0個）
0.0％ ―

異動後
主要株主

その他の関係会社

5,625,000株

（56,250個）
32.8％ 第２位

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上